

決 算 報 告 書

第 12 期

自 2022 年 5月 1日  
至 2023 年 4月30日

一般社団法人 日本脊髄外科学会

# 貸借対照表

2023年4月30日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
郵便貯金	492,468	46,307,664	△ 45,815,196
普通預金	84,456,823	30,708,918	53,747,905
掛金	0	3,300	△ 3,300
流動資産合計	84,949,291	77,019,882	7,929,409
資産合計	84,949,291	77,019,882	7,929,409
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
前受金	75,000	370,000	△ 295,000
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	145,000	440,000	△ 295,000
負債合計	145,000	440,000	△ 295,000
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	84,804,291	76,579,882	8,224,409
正味財産合計	84,804,291	76,579,882	8,224,409
負債及び正味財産合計	84,949,291	77,019,882	7,929,409

# 正味財産増減計算書

2022年5月1日から2023年4月30日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経 常 収 益			
① 受 取 会 費	(27,289,170)	(28,924,720)	(△1,635,550)
正会員受取会費	18,435,000	17,997,000	438,000
会費収入(賛助会員)	15,000	0	15,000
受取認定・審査料	4,580,000	5,025,000	△ 445,000
脊椎脊髄外科専門医料	4,259,170	5,902,720	△ 1,643,550
② 事 業 収 益	(1,648,900)	(1,675,850)	(△26,950)
受取広告料	1,553,200	1,641,200	△ 88,000
動画制作費負担金	66,000	0	66,000
図 書 販 売	29,700	34,650	△ 4,950
③ 受 取 寄 付 金	(0)	(0)	(0)
受 取 寄 付 金	0	0	0
④ 雑 収 益	(2,398)	(2,475)	(△77)
受 取 利 息	0	0	0
雑 収 入	2,398	2,475	△ 77
経 常 収 益 計	28,940,468	30,603,045	△ 1,662,577
(2) 経 常 費 用			
① 事 業 費			
印刷製本費用	9,021,668	8,932,950	88,718
認定制度費用	1,235,141	926,075	309,066
支払助成金	1,800,000	1,800,000	0
動画制作費	63,000	0	63,000
専門医謝金	233,877	0	233,877
クレジットカード決済手数料	37,485	0	37,485
事業費計	12,391,171	11,659,025	732,146
② 管 理 費			
H P 費用	268,400	250,800	17,600
会議費用	2,881,120	2,772,290	108,830
旅費交通費	73,839	103,301	△ 29,462
通信運搬費	419,422	210,663	208,759
印刷費	673,453	277,134	396,319
英文校正費	211,025	0	211,025
諸謝金	226,705	255,615	△ 28,910
事務用品費	1,603	0	1,603
諸会費	400,000	400,000	0
新聞図書費	0	3,000	△ 3,000
事務局運営委託費	2,640,000	2,695,000	△ 55,000
雑 費	459,321	289,010	170,311
管理費計	8,254,888	7,256,813	998,075
経 常 費 用 計	20,646,059	18,915,838	1,730,221
評価損益等調整前当期計上増減額	8,294,409	11,687,207	△ 3,392,798
評 価 損 益 等	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	8,294,409	11,687,207	△ 3,392,798

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2 経常外増減の部			
(1) 経 常 外 収 益			
① その他経常外収益	(0)	(0)	(0)
受 取 寄 付 金	0	0	0
経 常 外 収 益 計			0
(2) 経 常 外 費 用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	8,294,409	11,687,207	△ 3,392,798
法人税住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	8,224,409	11,617,207	△ 3,392,798
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	76,579,882	64,962,675	11,617,207
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	84,804,291	76,579,882	8,224,409
Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額			0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高			0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高			0
Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高	84,804,291	76,579,882	8,224,409

# 財 産 目 録

2023年4月30日現在

(単位:円)

科 目	場 所 等	使用目的等	金 額
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
郵便貯金	029店当座0038342		492,468
普通預金	りそな銀行	学会 認定制度	59,095,641 25,361,182
流動資産合計			84,949,291
資産合計			84,949,291
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
前受金		年会費	75,000
未払法人税等			70,000
流動負債合計			145,000
負債合計			145,000
正味財産			84,804,291